



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

Departamento de Engenharia



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO CERQUEIRA CÉSAR F

LOCAL: PROLONGAMENTO DA RUA DAS MAGNÓLIAS, AVENIDA 1 LADO DIREITO E RUA 04 (TRECHO)

Base: CDHU 188 - COM DESONERAÇÃO

BDI

20,0%

ITEM	FONTES	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR TOTAL S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.0							TOTAL ITEM R\$ 6.483,08		R\$ 7.779,70
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra em chapa metálica	3,60	m²	R\$ 882,37	R\$ 3.176,53	R\$ 1.058,84	R\$ 3.811,84
1.5	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	1911,30	m²	R\$ 1,73	R\$ 3.306,55	R\$ 2,08	R\$ 3.967,86
PAVIMENTAÇÃO									
2.0							TOTAL ITEM R\$ 476.762,28		R\$ 572.114,73
2.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	4.838,61	m²	R\$ 25,24	R\$ 122.126,52	R\$ 30,29	R\$ 146.551,82
2.2	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	145,16	m²	R\$ 200,50	R\$ 29.104,24	R\$ 240,60	R\$ 34.925,09
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	4.838,61	m²	R\$ 7,51	R\$ 36.337,96	R\$ 9,01	R\$ 43.605,55
2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	145,16	m³	R\$ 1.485,93	R\$ 215.695,07	R\$ 1.783,12	R\$ 258.834,09
2.5	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	4.838,61	m²	R\$ 15,19	R\$ 73.496,49	R\$ 18,23	R\$ 88.198,18
DRENAGEM									
3.0							TOTAL ITEM R\$ 62.614,56		R\$ 75.137,47
3.1	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	17,26	m³	R\$ 788,09	R\$ 13.602,43	R\$ 945,71	R\$ 16.322,92
3.2	CDHU	54.06.020	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	69,12	m	R\$ 55,83	R\$ 3.858,97	R\$ 67,00	R\$ 4.630,76
3.3	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	846,04	m	R\$ 53,37	R\$ 45.153,15	R\$ 64,04	R\$ 54.183,79
TOTAL GERAL									R\$ 655.031,90

Cerqueira César, 30 de janeiro de 2023.

DIEGO AUGUSTO BERTI Assinado de forma digital por DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO:28801160828
CINTO:28801160828 Dados: 2023.01.30 16:15:48 -03'00'

Diego Augusto Berti Cinto
Prefeito Municipal

DAIANE TERZIOGLO DOGNANI Assinado de forma digital por DAIANE TERZIOGLO DOGNANI SIMON:29795336886
SIMON:29795336886 Dados: 2023.01.30 15:39:48 -03'00'

Daiane Terzioglo Dognani Simon
Arquiteta e Urbanista CAU A47.378-0